
 

 

Til Folketinget – Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 192 af 1. marts 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Mads Peter Rostock Jacobsen 

  

4. april 2018 
J.nr. 2018 - 1619 

 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 2017-18
EFK Alm.del endeligt svar på spørgsmål 192
Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

I forbindelse med vedtagelsen af lovforslag nr. L 62 (folketingsåret 2003-04) blev der gen-

nemført ændringer af skattelovgivningen med henblik på at modvirke skattespekulation 

(notatet af 17. december 2003, side 6), herunder initiativer, der modvirker spekulation i 

tynd kapitalisering og indgriben over for transfer-pricing. Har det betydning for Skats 

kontrol af, om disse regler overholdes, at mange transaktioner nu går fra at være mellem 

dansk registrerede selskaber (DUC og A.P. Møller – Mærsk) til at være mellem et uden-

landsk moderselskab og et eller flere driftsselskaber på DUC-felterne? 

 

Svar 

Jeg vil henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Ifølge kulbrinteskatteloven beskatter Danmark alle indtægter fra indvinding af kulbrinter 

mv. på dansk territorium og dansk kontinentalsokkel. Denne beskatning finder sted uan-

set om indvindingsvirksomheden foretages af et dansk eller udenlandsk selskab. I praksis 

bliver indvindingsvirksomheden oftest udført i et dansk registreret aktie- eller anpartssel-

skab (som kan være ultimativt ejet af et dansk eller et udenlandsk moderselskab), eller al-

ternativt af en filial af et udenlandsk registreret selskab. 

 

Indkomstopgørelsen i den kulbrintebeskattede enhed, herunder denne enheds transaktio-

ner med koncernforbundne selskaber, er omfattet af SKATs kontrolbeføjelser.  

 

Det har ingen betydning for SKATs muligheder for kontrol af tynd kapitalisering og 

transfer pricing, at en indvindingsvirksomhed overdrages fra en koncern med dansk mo-

derselskab til en udenlandsk koncern.” 


